
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.01.2016 № 60 
г. Вятские Поляны 

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские 
Поляны от 22.12.2015 № 2852 «Об установлении стандарта уровня 

платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, 
водоотведения с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), 

газоснабжения (поставка бытового газа в баллонах) 
на 1 полугодие 2016 года» 

В соответствии с пунктом 5 Порядка пересмотра размера подлежащей 

внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в 

соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными 

индексами, утвержденного постановлением Правительства Кировской 

области от 28.09.2007 № 107/401, Указом Губернатора Кировской области от 

27.11.2015 № 278 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2016 

года по 31 декабря 2018 года», распоряжениями департамента жилищно-

коммунального хозяйства Кировской области от 13.08.2012 № 1-р «Об 

утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и 

горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях в 

муниципальных образованиях Кировской области» (в редакции 

распоряжений департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской 

области от 14.09.2012 № 49-р, от 28.05.2013 № 95-р, от 24.12.2014 № 99-р), от 



2 

15.07.2015 № 101-р « Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, 

используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной 

услуги по горячему водоснабжению», решением Вятскополянской городской 

Думы от 27.11.2008 № 133 «Об установлении норматива потребления 

тепловой энергии на отопление в многоквартирных домах, не оборудованных 

приборами учета по группам домов», решением правления региональной 

службы по тарифам Кировской области от 29.12.2015 № 51/7, согласно 

которому установлены розничные цены на сжиженный газ, реализуемый 

населению, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Вятские Поляны от 22.12.2015 № 2852 «Об установлении стандарта уровня 

платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, 

водоотведения с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), 

газоснабжения (поставка бытового газа в баллонах) на 1 полугодие 2016 

года» (далее - постановление): 

1.1. В приложение № 1 «Стандарт уровня платы населения, 

проживающего на территории муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу теплоснабжения 

на 1 полугодие 2016 года», в разделе «Дома до 1999 года постройки», в 

подразделе «Шестиэтажные многоквартирные дома: котельная МУП «КЭС 

«Энерго» (промкотельная № 2)» включить строку: 

«3 группа Ул. Кукина, 50 83,48%». 

1.2. В приложение № 2 «Стандарт уровня платы населения, 

проживающего на территории муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу горячего 

водоснабжения на 1 полугодие 2016 года»: 

1.2.1. В разделе «Тепловая энергия, необходимая на приготовление 

горячей воды с использованием оборудования, входящего в состав общего 

имущества собственников помещений в многоквартирном доме. Дома до 



3 

1999 года постройки», в подразделе «Котельная МУП «КЭС «Энерго» 

(промкотельная № 2)» включить строку: 

1.2.2. В разделе «Горячее водоснабжение через ЦТП (котельные)», в 

подразделе «Котельная ООО «Малая энергетика» включить строки: 

«3-этажные МКД Ул. Советская, 86 

1.3. Приложение № 4 «Стандарт уровня платы населения за услугу 

газоснабжения (поставка бытового газа в баллонах) на 1 полугодие 2016 

года» отменить. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2016. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вятско-

Полянская правда» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

«6-этажные Ул. Кукина, 50 83,48 %». 

Компонент на холодную воду 

Компонент на тепловую энергию 

96,643 % 

96,643 %». 

Глава администращ 


